
                                                                                                           

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63f740920d794546da965f79 στις 09/03/23 17:53
Σελίδα 1 από 3

  ΑΔΑΜ: 23SYMV012265913
ΑΔΑ: ΨΧΙΩ465ΧΘΞ-Ε27

                                                                       
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Παπάγου,   9 Μαρτίου  2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                              
ΓΕΝΙΚΗ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              Αρ. πρωτ.: 76297
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                                

Ταχ. Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας  
Πληροφορίες
e mail 

:
:
:
:

Αναστάσεως 2  και  Τσιγάντε 
101 91 -  Παπάγος
Ε. Υφαντή
e.ifanti@yme.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ: Παράταση της χρονικής διάρκειας της από 09-12-2022 προγραμματικής σύμβασης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με το Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης - Ινστιτούτο 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, με θέμα: «Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Διαφανούς 
Εξέτασης Οδηγών για Άδεια Οδήγησης». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2  του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 του κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις. 

1.4  του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.5 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 
ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.6 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 
( Α΄ 85). 

1.7 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4250/2014 (Α’ 74 διορθ. σφ. Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις  Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α’ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

1.9 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.10 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια ης Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

1.11 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.12 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

2. Τις αποφάσεις με αριθμ. πρωτ.:



                                                                                                           

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63f740920d794546da965f79 στις 09/03/23 17:53
Σελίδα 2 από 3

2.1 57654/2017 (Β’ 1781)  του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων  θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)».

2.2 309/16-09-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 772) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Υποδομών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών». 

2.3 301258/27-10-2021 (B’ 6778), του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών “Ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου, διατάκτη και  μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατά την παρ. 6 του άρθρου 13 και τις παρ. 2 και 3 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)”. 

2.4 384336/02-12-2022 (Α.Δ.Α.Μ.:22REA01173418, Α.Δ.Α..: 92ΖΗ465ΧΘΞ-Τ95) της Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών περί έγκρισης δέσμευσης ποσού τριακοσίων 
πενήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ #359.600,00 €#, για την «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένης Πλατφόρμας 
Διαφανούς Εξέτασης Οδηγών για Άδεια Οδήγησης».

2.5 Υ1/01-03-2023 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, Γεώργιο 
Γεραπετρίτη» (Β’ 1181).

           Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη :

1. Την από 09-12-2022 Προγραμματική Σύμβαση ( Α.Δ.Α.Μ.:22SYMV011780074, A.Δ.Α.:91Γ8465ΧΘΞ-ΘΣΡ) 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης - Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, με θέμα «Ολοκληρωμένη 
Πλατφόρμα Διαφανούς Εξέτασης Οδηγών για Άδεια Οδήγησης».

2. Το από 10-02-2022 αίτημα το Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης - Ινστιτούτου 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, για  χρονική παράταση δύο (2) μηνών της διάρκειας της από 
09-12-2022 προγραμματικής σύμβασης.

3. Το από 20-02-2023 πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης, η οποία γνωμοδοτεί θετικά για τη χρονική 
παράταση της ως άνω σύμβασης για χρονικό διάστημα 1,5 μήνα, σύμφωνα με το άρθρο 217, παρ. 2 του ν. 
4412/2016, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα  του  Φορέα Υλοποίησης.

Και επειδή

το έργο είναι ιδιαίτερα πολύπλοκο και απαιτεί επιπρόσθετο χρόνο πιλοτικών εφαρμογών ώστε να λειτουργήσει 
αποδοτικά .

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την παράταση της χρονικής διάρκειας της, από 09-12-2022, Προγραμματικής Σύμβασης 
(Α.Δ.Α.Μ.:22SYMV011780074, A.Δ.Α.:91Γ8465ΧΘΞ-ΘΣΡ) μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης - Ινστιτούτου Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών, με θέμα: «Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Διαφανούς Εξέτασης Οδηγών για Άδεια Οδήγησης», 
χωρίς επιβολή προστίμου, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του Φορέα Υλοποίησης.

2. Η συνολική διάρκεια της ως άνω σύμβασης παρατείνεται χρονικά για ενάμιση (1,5) ακόμη μήνα.
3. Από την ως άνω παράταση, ουδεμία πρόσθετη δαπάνη προκαλείται στο αρχικώς καθορισθέν συμβατικό 

τίμημα.
4. Οι λοιποί γενικοί και ειδικοί όροι της ως άνω σύμβασης, παραμένουν αμετάβλητοι.
5. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ, θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 

Υπ.Υ.Με.: www.yme.gr και www.ggde.gr.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

             ΜΑΡΙΑ - ΕΛΛΗ ΓΕΡΑΡΔΗ

       

http://www.ggde.gr/


                                                                                                           

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63f740920d794546da965f79 στις 09/03/23 17:53
Σελίδα 3 από 3

ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης  
Ινστιτούτο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
6ο χλμ οδού Χαριλάου - Θέρμης, Τ.Θ. 60361, email: certh@certh.gr  

Ανακοίνωση
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Τομέα Μεταφορών) 

Κοινοποίηση
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υποδομών
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Γεν. Γραμματέα Μεταφορών
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών & Οδικής Ασφάλειας
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Διεύθυνση Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας
7. Πρόεδρο της Επιτροπής Παραλαβής

Δ30 - Διεύθυνση Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφάλειας 
      Υπόψη του κου Γεωργιόπουλου Ευστράτιου 

mailto:certh@certh.gr

		2023-03-09T17:53:42+0200




